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Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shogérisé tregtare “Ujesjelles Permet” Sh.A
Permet, té cilat pérfshijné& pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2017, pasqyrén e té
ardhurave gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té parasé
pér vitin e mbyllur me daten 31.12.2017, si edhe sh&nimet shpjeguese pér pasqgyrat financiare,
pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabgél mé té réndésishme.

Sipas opinionit toné, pasqgyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha
aspektet materiale, pozicionin financiar t& Shoqérisé tregtare Ujesjelles Permet” Sh.A Permet me
datén 31 Dhjetor 2017, dhe performancén financiare e flukset e parasé pér vitin g& mbyllet né kété
daté, né pérputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) ge zbatohen ne Republiken e
Shqiperise.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin né pé&rputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-té),
Pérgjegjtsité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin
e raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga
Shogéria né pérputhje me kérkesat etike gq& jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave
financiare né Shqiperi, dhe kemi pé&rmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto
kérkesa, Ne besojmé se evidenca e auditimit g& kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér t& dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe Organeve té Qeverisjes per Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien e pasgyrave financiare gé& japin njé pamje té
vérteté dhe t& drejté né pérputhje me Standardet Kmbetare te Kontabilitetit ge zbatohen ne
Republiken e Shgiperise dhe pér ato kontrolle t& brendshme qé& drejtimi i gjykon té nevojshme pér
té béré té mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, gofté
pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Drejtimi ka gjithashtu, pérgjegjésine pér t& vlerésuar aftésiné e Shoqérisé pér té vazhduar
veprimtarite né vijimési, duke dhéné per kete gellim, kur eshte rasti, informacione pér ¢éshtjet qé
kané t& b&jné me vijimésiné nisur nga parimi kontab&l i vijimésis&, pérveg rasteve kurr drejtimi
synon ta likujdojé Shoggring, té ndérpresé aktivitetet e saj, ose rasteve kur drejtimi nuk ka
alternativé tjetér reale pérveg likujdimit te shogerise.

Organet e ngarkuara me qeverisjen/kan:_;@[gjegjésine pé&f mbikéqyrien e procesit té
raportimit financiar té Shoqgérisé. /".c‘ NBE
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Objektivat tona te auditimit jané: té arrijmé& njé siguri té arésyeshme per faktin nése
pasqyrat financiare né térési kané ose jo anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit,
dhe t& l&shojmé njé raport, i cili perfshin opinionine auditusit. Siguria e arésyeshme megjithese
éshté njé siguri e nivelit té lartg, ajo nuk &shté njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té
identifikojé gjithmoné nj& anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose mashtrimit dhe konsiderohen materiale
nése, indiviualisht ose t& marra sé bashku pritet, qé né ményré té arésyeshme, té influencojné
vendimet ekonomike t& pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Nje auditim i pasqyrave financiare né pérputhje me SNA-t&, kerkon ge ne si auditues te
ushtrojmé gjykimin profesional dhe te ruajmé skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Ne
gjithashtu:

¢ Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalisé materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit
ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigje t& kétyre rrezigeve,
dhe marrim evidencé auditimi g& éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& siguruar
njé bazé pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit t& njé anomalie materiale si rezultat i
mashtrimit &shté mé i larté se rreziku anomalie materiale si rezultat i gabimit, sepse
mashtrimi mund té pérfshijé marréveshje té fshehta, falsifikime, pérjashtime t& géllimshme,
informacione té deformuara, anashkalime té kontrolleve t& brendshme.

* Sigurojmé njé njohje té kontrollit t& brendshém qé ka té& b&jé me auditimin me géllim gé t&
pércaktojmé procedurat e auditimit qé jané té pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér
géllime t& shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém t& Shoqérisé.

e Vierésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arésyeshmériné e
¢muarjeve kontabél dhe té shpjegimeve pérkatése té béra nga drejtimi.

* Nxjerrim nj& konkluzion né lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit t& bazés kontabg| t&
vijimésisé, dhe bazuar né evidencén e auditimit t& marré, nése ka nj& pasiguri materiale né
lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund t& hedhé dyshime té médha pér aftésiné e
Shogérisé pér té vijuar veprimtaring. Kur arrijmé né pérfundimin qé ka njé pasiguri ne duhet
té térheqim v€mendjen né raportin e audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat
financiare, ose nése kéto shpjegime jané té papérshtatshme, duhet té modifikojm@ opinionin
toné. Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit t& marré deri né datén e raportit
toné té auditimit. Megjithaté, ngjarje ose kushte té ardhshme mund té béjné qé Shogéria té
ndérpresé veprimtariné.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen, pérvec té tjerave, lidhur me
qéllimin dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme t& auditimit, pérfshiré ndonjé mangési té
réndésishme né kontrollin e brendshém qé& ne mund t& identifikojmé gjaté auditimit.

Permet, me 30/03/2017
Me respekt
Luan MUCA
Ekgpert\l(ontabel i Regjistruar
Llfm}: nr 119 di 26.12.2000




Pasqyra e Performancés
{Pasgyra e té ardhurave dhe shpanzimeve)
Fammall 1= Shpenzimet e shfnylazimit t8 kasifikvara sipas natyrés

Nr Pershkrmi | Elementeve 2017 2018
B |TE ardhura nga aktiviteli § shfrytézimit ' 23,176,821 | 20,184,484 |
[ Arketime nga <radiol 20,134,454
# |Ndryshimi ni inventarin @ produkteve t6 gatshme dhe prodhimit nd proces
W |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» [ Té ardhura G fjera 1 shfrytézimit e
B |Lénda e paré dhe materiale L& konsumueshme 19,630,708} 5,077,638}
1 .'_:'_'.“|1|_'|'E_ 7 pard dhe materaiy 1 konsumueshme i2,172.486) (871,170
=] 2 Té Gera shipenzime snggia cliekinke i7.458 2227 [5,106.468)
I |Shpenzime L& personelit _:23,90&.15{“ (19,863, 823)
1 Pags die shperilime _ (10.625,22%1 | (17,108,466)
(i 2 Bhpenzimg [ siguimcre shogsmmdahdndalzors (2,235 524) {2, 755,357]
3 Glpeiame r.a-'-;.-'r.[lera {344 440
B [Zhvlardsimi i aktiveve afatgjata materiale ]
# [Shpenzime konsumi dhe amortizimi {TET.090) (587,536
» |Shpenzime & tjera shirgtozimi 3,134,044)  (2.999.968)
I [T ardhura te tera _ 11,306,573 8,282,294
Auhresiang per omimne ¥ 5,500,000 433,78
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Pasgyra ¢ Fluksit te Mijeteve Monetare

(metoda direkte)

e,

Pasgyra e Tluksit monetar - metoda dirakie 2017 2016
| (Flu kel monetar nga vep rimtarite & shirytezimit 45 371,603 24,533, TH7
1 Arketime nga shitja e mallrave dhe kryerja ¢ sherbimeve 5416855
2 Arkelimne rgaklisnlet 27,178,120
Arrelims naa kreditorst igrumapullim takses hasnkise] 5795254 |
3 Rimursim TS0 5 404,000
4 Intaress £00.139 (8,682,527))
B Te archura nga subvencicni B.O00,000; (15463028
1 Pagesa per blerjan & mallrave endeye te para & sherbime maTy (13,447 610 (4 087 548
[ 2 Pagesal por [agat | (17.598.727} (545,870
a | Sigurma Shogerore 15,711,595 (145, 828]
[ 4 Digta B4 1. 440 =
B Taim mai ‘e araburat dhe TAE (132 368 (2 407 B35
3 Te lera (3.039; (18463
[ Tw5H & paguar (2 TO7, 008 273 TN
5 Tatim ng ourim {256.225) (A, 7407
& Sharbire wankare dhe inlersss 27 4447 |
10 Tekea & bashriss [2,259,334] i4, 223,478
11 Taksa taime ohe derdhje t2 rigjashmae (121,227 {651,293},
12 Dekitor Kraditor {1,155, 754 |
Paraja neto nga yoprimlaria e shfrytezimit 143603
[Fluksi monekar nga veprimtarite investusse T
Blarje akivr zfat gjaia matera's e o materizle |
Hua le marra rga palet e eraipares ingt firanciarel
s Thit ol e 2liveve afat gata matenals & jo malernslE
= N te marra rua palel € teralpened inst firanciare)
i Arketire be nuzdE
i Intgres i arkatiar
Paraja nelo nga veprimtaria investuese 3
[Fluksi monetar nga veprimiarite financiare __
Arkzima te huave L& dhena
e Wihirn | huave ie mara i
4 Pagesal ¢ detynimeve 18 Jerase financiars [
Emetir i akzingve |
Pgeszal e dwidentavs ,
B Paraja neto nga vaprimtaria investuese | |
- | | 651,293
B TOTALL | PARASE NETO | 143,503/ 674,485
Rritje/Renie ¢ mjeteve manctara | | 23192
o Mjctet monetars ne fillim te periudhes kontabel , 23,182 23,142
Mjelet monetare ne fund te pariudhes kontabel | 166,795, 20, 192
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Pasgyra & Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Pasgyra e fluksit monetar - metoda direkie 2017 2016
Fluksi manetar nga vep rimtarite ¢ shirytezimit 45, 371,603 24,333, 787
Arketime nga shitja e mallrave dhe kryerja & sherhimeve 5416855
Arkatime rgaklientst 27,178,120
Arretim e nga kraditorat tgrumpullim’ takses Lasnkise) B.783 244 H
Rirnurgim TWSH 5 404,000
Inlaresa £O0 1349 (#,652,527))
Te archura nga sUbvebcicn 8,900,000 (45 463 (28]
Pagesa per blerjen & mallrave lendeve te para e sherbime maTh 13,447 510) (4,037, ,548)]
__ Pagesal per pagat | (17.899.7274 (h45, 9007
[ Sigurme Shogerore 5,711,595 [145,5688]]
Diizta (B A4d] |
Taum nai e aroburst dhe TAR (132, 368 (2 407 G35
Te tjera (3. 030 (18455
T5H & pacual (2 7OV, 0081 IAT3 T2V
Tatirr na burim (236, 825] 14, 7407
Sherhime cankare dhe interasa 27,4447 ]
Tekza & bashii=a [2,255,334) (&, 2d3 4TE]
Taksa tatme ahe derdhje te nojashme (121,237 {651,233}
Dbt Mracior {1,150, 764 =
Paraja neto nga veprimtaria shfrylezimit 143,603 ]
[Fluksi monetar nga veprimtarite investugse
Blarje akivr afat gials materals e jo malerisie
Hua Le maria rga palet @ tjeralparyes inst firancang)
T et e aktveve afst gate materals @ jo malerize
Hua te marra raa palel & feral parves instliranciare)
.-5\-."|="3|.!-".|L' 2 nuEYE
Interes | arksiaar
Paraja neto nga veprimtaria invesluese I £
[Fluksi monetar nga veprimtarite financiare Sl
Arlkatma e huava e dhena wa|
Wik | huaye e Marra , £
Pagesal e detyrimeva te qerase financiars | |
Erneli | sksinave | |
Pgazol e dwidentave | |
Paraja nelo nga veprimtaria investuese | |
| . -651,293
TOTALLL PARASE NETO | 143,603 674,485
Rritje/Renie ¢ mjeteve manctara | | 23192
Mjctet monetara ne fillim te periudhes kontabel 23,192 23,142
Mjetet monelare ne fund te pe rindhes kontabel | 166,795, ——— 23,192
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